
ORIGINALE
Registro Generale n. 329

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 139 DEL 27-05-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Redazione studio di Microzonazione Sismica di primo livello per
interventi di prevenzione del rischio sismico di cui alla O.P.C.M.
3907/10 ed alla Delibera di G.R. 333/11. Liquidazione SALDO fattura
n. 3 del 17.05.2017 per competenze professionali al Geol. Marziale
Andrea. C.I.G. ZDA16A8051

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisette del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI Geom Fabrizio

PREMESSO:

Che con delibera di C. C. n. 58 del 28.09.2007, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il-
Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia;

Che con Determina del Responsabile del Servizio n. 144 di Reg. Gen. in data 21.10.2011, esecutiva-
ai sensi di legge, si procedeva a dare l’incarico per la Redazione studio di microzonazione sismica per

interventi di prevenzione del rischio sismico di cui alla O.P.C.M. 3907/10 ed alla Delibera di G.R. 333/11al

Geol. MARZIALE Andrea di Corropoli (TE), iscritto all’Albo Professionale (sez. A) dell’Ordine dei Geologi

della Regione Abruzzo al n. 233;

VISTO il Disciplinare di Incarico Professionale sottoscritto in data 27.01.2014 dell’importo di € 20.000,00

che stabilisce all’art. 14 la modalità di corresponsione del compenso;

VISTA la propria Determinazione n. 556 di Reg. Gen. in data 20.10.2015, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale si è proceduti alla liquidazione in acconto pari al 20% del compenso spettante al tecnico
incaricato dell’importo complessivo di € 4.000,00;

VISTA la propria Determinazione n. 232 di Reg. Gen. in data 26.05.2017, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale si è proceduti alla liquidazione della somma pari al 60% dell’importo complessivo dell’incarico e
quindi pari a complessivi € 12.000,00 corrispondente ad un acconto della fattura n. 3 del 17.05.2017 di
complessivi € 16.000,00 emessa dal Geologo Marziale (che si allega al presente atto);

DATO ATTO che a seguito degli adempimenti tecnici espletati dal tecnico incaricato la Regione Abruzzo
ha rilasciato il Certificato di Conformità;

CONSIDERATO che secondo quanto prescritto dall’art 14 del Disciplinare di Incarico sopra citato risulta
possibile procedere alla liquidazione della somma pari al 20% dell’importo complessivo dell’incarico e



Parcella/Fattura Importo
Euro

Geol. Marziale Andrea mediante bonifico
bancario c/o BANCA DELL’ADRIATICO –
filiale di Corropoli
IBAN: IT23 S030 6976 8801 0000 0000 901

3 17.05.2017 4.000,00 Liquidazione saldo
studio di miscrozonazione
sismica di primo livello.

Annotazioni

quindi pari a complessivi € 4.000,00 di cui € 3.214,40 relativi all’onorario, € 64,29 per E.P.A.P. al 2% ed €
2.721,31 per IVA al 22%, corrispondente al saldo della fattura n. 3 del 17.05.2017 sopra richiamata;

VISTA l’Attestazione di Regolarità Contributiva emesso dall’EPAP in data 18.05.2019, da cui risulta che il
Geol. Marziale Andrea è in regola;

RITENUTO che nulla-osta alla liquidazione delle spettanze al tecnico incaricato Geol. Marziale Andrea;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010 nella parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma a saldo complessiva di € 4.000,00,
come specificato nel seguente prospetto:

TOTALE 4.000,00

Ditta Creditrice

2. di IMPUTARE la somma di € 4.000,00 sul cap. 2509/1/R, imp. 767/2015;

3. di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile;

4. di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

 Allegati: fattura n. 3 del 17.05.2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                Geom. Fabrizio VERTICELLI

                         (firmato digitalmente)
   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

N°

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.139 del 27-05-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

Data


		2019-06-03T11:08:22+0000
	Fabrizio Verticelli




